CENTRUM
InformATYki STATYSTYCZNE]

Znak WAG-01-2900-3/2012 Warszawa, dnia 20.03. 2012 r.

Do uczestnikéw postepowania CIS-3//2012

dot.: przetarg nieograniczony CIS-3/2012 — Kompleksowe swiadczenie ustugi dostepu do
Internetu, jako drugi, niezalezny operator na potrzeby sieci korporacyjnej Gléwnego Urzedu
Statystycznego.

Dnia 19 marca 2012 r. do Zamawiajacego wplynely nastgpujace pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy wskazujac termin wykonania umowy wymaga, aby uruchomienie ustugi
nastgpito do 1 maja 2012 r.

Biorac pod uwage wymagania Zamawiajacego jak i fakt, ze nie jest znana data zakonfczenia
postgpowania jak i data podpisania umowy, moze si¢ okazaé, ze termin ten jest zbyt krotki
i preferuje wykonawce, ktory obecnie $wiadczy ushugi. Nalezy mie¢ na wzgledzie czas
niezbgdny, jaki potrzebuje operator telekomunikacyjny na przygotowanie do $wiadczenia
ustugi (stworzenie mozliwosci technicznych realizacji zaméwienia). Zamawiajacy dokonujac
opisu  przedmiotu zamowienia powinien uwzgledni¢ istniejace realia rynkowe oraz
potencjalnych wykonawcow zainteresowanych udziatem w postepowaniu.

W zwiazku z powyzej przytoczonymi faktami, Wykonawca wnosi o wydluzenie terminu
podlaczenia i skonfigurowania ustugi bedacej przedmiotem zamowienia do 8 tygodni od dnia
podpisania umowy.

Odpowiedz nr 1
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczace terminu rozpoczecia $wiadczenia ustugi.
Pytanie 2:

Zamawiajacy we wzorze umowy, w § 3 ust. 1 wskazuje, ze oplata za ustugi bedzie
dokonywania w ratach miesigcznych platnych z dotu.

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o modyfikacje, polegajaca na tym, ze platnosci
abonamentowe begda realizowane z gory w kazdym miesigcu. Przyczyng ztozenia powyzszego
zapytania jest okolicznos¢, ze w sytuacji w ktorej wysokos$¢ oplaty nie jest ustalana jako
pochodna wygenerowanego na danym laczu ruchu i jest znana z gory, systemy stosowane
przez operatow telekomunikacyjnych sa przystosowane do wystawiania faktur z gory.
Wylaczenie obstugi przedmiotowej umowy z ogdlnie stosowanego systemu rozliczeniowego
moze generowa¢ po stronie Wykonawcy wysokie koszty i utrudnia¢ obstuge umowy.
Ponadto, za przyj¢ciem systemu rozliczania postulowanego przez Wykonawce przemawiajg
réwniez wzgledy prawne. Zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych do
uméw w sprawach zamowien publicznych stosuje si¢ przepisy kodeksu cywilnego. Przepisy
te w przypadku umoéw wzajemnych przewiduja obowiazek jednoczesnego spelnienia
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$wiadczen. Skoro zatem Zamawiajacy ma dostgp do $wiadczenia Wykonawcy z gory,
poniewaz moze skorzysta¢ z ustugi od pierwszego dnia jej $wiadczenia, to $wiadczenie
wzajemne w postaci abonamentu takze powinno by¢ realizowane z gory (art. 488 § 1 ke).

Odpowiedz nr 2
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 3:

Czy wzigwszy pod uwage potrzebe doprecyzowania warunkow $wiadczenia ustugi zgodnie
z wymogami prawa telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne),
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dolaczenia do wzoru umowy Regulaminu $wiadczenia
ustug telekomunikacyjnych wydanego przez Wykonawce zgodnie z trescia ustawy Prawo
telekomunikacyjne, oczywiscie przy zalozeniu, ze taki regulamin wiazalby strony jedynie
w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z Umowa tj. uzupelialby postanowienia
projektu umowy o szczegolowe postanowienia regulaminu dotyczace warunkow swiadczenia
ustug).

Odpowiedz nr 3

W § 9 wzoru umowy dodaje si¢ ust. 10 nastgpujgcej tresci:
wZatacznik nr 2 do umowy stanowi Regulamin $wiadczenia ustug. Postanowienia umowy
majq pierwszenstwo wobec postanowien Regulaminu”.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca si¢ o uwzglednienie w tresci Umowy np. jako nowy ustep paragrafu
dwustronnego (symetrycznego) zapisu, iz ,,Odpowiedzialnosé ktorejkolwiek ze Stron z tytutu
utraconych korzys$ci (lucrum cessans) jest wylaczona”. Szkody takie sa wszakze rzadko
dochodzone w praktyce sadowej jako niezwykle trudne do okreslenia i udowodnienia.
Jednoczesnie fakt, ze Wykonawcy muszq wzig¢ ich ryzyko pod uwage, naraza
Zamawiajgcego na podwyzszenie kosztow projektu.

Odpowiedz nr 4
Zamawiajgcy nie uwzglednia powyzszej zmiany we WZorze umowy.
Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o przesunigcie terminu  skladania ofert na dzien 26.03.2012 r.
Przedtuzony termin pozwoli Wykonawcom rzetelnie przygotowac oferte¢ z uwzglednieniem
wykonanej wizji oraz odpowiedzi Zamawiajacego na wniesione zapytania, ktore w duzej
mierze beda kluczowe dla przygotowania oferty.

Odpowiedz nr 5
Zamawiajgcy podtrzymuje okreslony w SIWZ i ogloszeniu termin skladania ofert.
Pytanie 6:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzupelnienie postanowien Umowy zgodnie z ktorym
»Calkowita wysokos¢ kar umownych za zdarzenia, ktore wystapilty w danym miesigcu nie
przekroczy sumy oplat naleznych Wykonawcy za dany miesigc"?

Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.
Pytanie 7:

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zastapienie w § 5 ust 3 wzoru umowy wyrazenia
,»0pOZnienie" wyrazeniem ,zwloka". Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba
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wykluczenia interpretacji, iz Wykonawca bgdzie obcigzony dotkliwymi sankcjami w postaci
kar umownych i odstapienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie Umowy nastapito wskutek okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy
(np. bezprawnych dziatan lub zaniechan os6b trzecich). Trzeba mie¢ tu bowiem na uwadze w
szczegoOlnosci wyrok SN z dn. 20 marca 1968 r. (sygnatura I CR 419/67) jezeli niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie danego zobowiazania jest nastgpstwem okolieznosci, za ktére
strona zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnosci (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza
sie.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, Standardy jakosci: Prosz¢ o potwierdzenie, iz wskazane
parametry jakosciowe beda przedmiotem i podstawa podpisania protokotu odbioru ustugi.
Raport z pomiaréw zostanie wygenerowany na mierniku (zgodnym z RFC 2544) na
podstawie pomiaru parametréw: packet loss, delay, na odcinku dostgpowym i w sieci
szkieletowej Wykonawcy (relacja lokalizacja Zamawiajacego - punkt pomiarowy w szkielecie
sieci).

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy oczekuje jakosci $wiadczonych ustug zgodnych z parametrami zapisanymi we
wzorze umowy. Jednym z elementéw potwierdzajacych t¢ jakos$¢ bedzie raport z pomiarow.
Wykonawca moze dostarczy¢ dodatkowo raport wykonany w jego sieci szkieletowej
narzedziami jakich uzywa.

Pytanie nr 9

Wzér umowy, par. 5 ust. 2. Zwracam si¢ z uprzejmg prosbg o wyjasnienie, czy w par. 5 ust. 2
nie zaszla pomytka w wysokosci kary i czy nie powinno by¢ zapisu o "dwukrotnej " a nie
"trzykrotnej" wysokosci abonamentu za okres awarii. Wynika to z tego, iz w zalaczniku nr 1
w Warunkach swiadczenia w tabeli podana jest wartos¢ 200%. Ponadto zwracam si¢ z prosba
o uzupelnienie par. 5 ust. 2 o zapis, iz kara ta nalezna jest po przekroczeniu gwarantowanego
czasu usunigcia awarii. Taki zapis jest w zalaczniku nr 1 do Umowy w tabeli z poziomem
dostgpnosci ustugi. Pozwoli to na zachowaniu spdjnosci w zapisach umowy.

Odpowiedz nr 9

W zataczniku nr 1 do umowy ,,Szczegolowy opis przedmiotu zamowienia”, pkt 3 ,,Warunki

udoste¢pniania i $wiadczenia ustugi”, Tabela . ,,Poziom dostgpnosci tacza™ — wykresla sie pkt.
4.

Pytanie nr 10

Par. 1 ust. 4 pkt 6. Zamawiajacy wymaga mozliwosci czasowego zwigkszenia przepustowosci
tacza z 70 Mbit/s do 150 Mbit/s bez zmiany ponoszonych kosztéw w terminie 3 dni od
pisemnego zlecenia. Zwracam si¢ z uprzejma prosba o doprecyzowanie okresu na jaki takie
zwigkszenie przepustowosci miatoby nastapic i z jaka czgstotliwoscia. Ponadto zwracam sig
z uprzejmg prosba o wydhluzenie czasu, w jakim Wykonawca powinien zrealizowac taka
zmian¢ do 7 dni roboczych od pisemnego zlecenia. Obecny zapis oznacza w praktyce
konieczno$é zestawienia lacza o przepustowosci 150 Mbit/s. Mozna teoretycznie wyobrazié
sobie sytuacje, w ktorej pierwszego dnia $wiadczenia ushugi Zamawiajacy moze zlecic¢
zwigkszenie przepustowosci lacza praktycznie do konca obowiazywania umowy.




Odpowiedz nr 10

W § 1 ust. 4 pkt 6 zamawiajacy zastrzega jedynie, iz zmiana przepustowosci nie moze
pociaga¢ za soba kosztow innych niz oplata za $wiadczenie ustugi. Zmiana oplaty za
swiadczenie ustugi moze ulec zmianie w sytuacjach zapisanych w § 1 ust. 8 oraz wymaga,
zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 9, pisemnej zmiany umowy. Zamdwienie
realizowane jest na potrzeby sieci korporacyjnej Glownego Urzgdu Statystycznego, zatem
ewentualne zwigkszenie przepustowosci nastapic moze ze wzgledu na potrzeby statystki
publiczne;j.

Pytanie nr 11

Zalacznik nr 1 do Umowy, ust. 1 pkt 1. Zamawiajacy wymaga realizacji ustugi do budynku
przy al. Niepodleglosci 208 w Warszawie do pomieszczenia wskazanego przez
Zamawiajgcego. Zwracam si¢ z prosba o doprecyzowanie miejsca zakonficzenia ustugi.
Pozwoli to na uniknigcie nieporozumien na etapie realizacji. Prosz¢ o wskazanie oznaczenia
pomieszczenia, pigtra itp.

Odpowiedz nr 11

Zakonczenie ustugi zlokalizowane bgdzie na pierwszym pigtrze w skrzydle budynku GUS
znajdujacym si¢ przy skrzyzowaniu ulic al. Niepodlegtosci / Armii Ludowej.

Pytanie nr 12

Zwazywszy na rynkowy poziom cen odpowiadajacy przedmiotowi zamowienia, Wykonawca
okresla wykazanie si¢ dos§wiadczeniem na poziomi wskazanym w pkt. 5.2.1 za bezzasadne.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnioskuje o:

= Odstapienia od wymogu wykazania si¢ wiedza i do§wiadczeniem to jest wykresleniem
pkt. 5.2 SIWZ

lub

7 Zmiang zapisow pkt. 5.2.1 SIWZ

Z:

Warunek ten zostanie spelniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w ciggu ostatnich 3 lat tj.
19.03.2009 r. — 20.03.2012 r., a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym
okresie, wykonal lub wykonuje co najmniej przez okres 1 roku minimum 2 zamowienia
odpowiadajace przedmiotem i wartoscia przedmiotowi zamoéwienia okreslonemu w SIWZ,
kazde o wartosci brutto nie mniejszej niz 40 000,- PLN rocznie. Do$wiadczenie Wykonawcy
winno by¢ udokumentowane w formie wykazu zaméwien wykonanych lub wykonywanych
okreslonego w pkt. 6.3.1.,
na:

Warunek ten zostanie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w ciggu ostatnich 3 lat tj.
19.03.2009 r. — 20.03.2012 r., a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym
okresie, wykonal lub wykonuje co najmniej przez okres 1 roku minimum 2 zamoOwienia
odpowiadajace przedmiotem i wartoscig przedmiotowi zamoéwienia okreslonemu w SIWZ,
kazde o wartosci brutto nie mniejszej niz 20 000,- PLN rocznie. Do$wiadczenie Wykonawcy
winno by¢ udokumentowane w formie wykazu zamoéwien wykonanych lub wykonywanych
okreslonego w pkt. 6.3.1.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy podtrzymuje warunki okre$lone w SIWZ.,

itallanuszewska



